
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 810/2018 
 
 

Dodatek č. 7 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2018 

 

A/ S účinností od zveřejnění dodatku se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 

1/ V části Trestní úsek se text rozvrhu práce mění takto: 

- v článku I. písm. i) se ze senátů, kde se přiděluje 100% nápad, vypouští senát 8T.  

- v článku I. se vkládá nové písm. i), které zní: „do senátu 8T se přiděluje jen nápad věcí dle čl. 
II písm. f) a čl. III.“ a stávající písmena i) a j) se označují jako písmeno j) a k), 

- v článku II. písm. e) se ze senátů, kde se přidělují věci s cizím prvkem, vypouští senát 8T,  

- do článku IV. se k senátům, kde se nepřidělují věci velkého rozsahu, zapisuje senát 8T a 
vypouští se ze senátů, kde se přidělují, 

- do článku V. se k senátům, kde se nepřidělují vazební věci, zapisuje senát 8T a vypouští se ze 
senátů, kde se přidělují, 

- do článku VI. se k senátům, kde se nepřidělují věci T dle Hlavy IV., Hlavy VI. Hlavy VII., 
Hlavy IX., z.č. 104/2013 Sb., zapisuje senát 8T a vypouští se ze senátů, kde se přidělují. 
 

2/ V části Trestní úsek – agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se v článku IV. 
písm. a) a d) se vypouští senát 8Nt. 
 

3/ V části Společná pravidla pro úsek trestní se v článku IV. vypouští senát 8Td. 
 

Odůvodnění. 
Body 1/ až 3/ rozvrhu práce je reagováno na předpokládaný odchod na mateřskou dovolenou 
předsedkyně senátu 8T Mgr. Barbory Duksové.  
 
4/ V části Trestní úsek – soudní oddělení v senátu 73T, 73Tm, 73Nt, 73Ntm se vkládá jako 
zastupující soudce JUDr. Radomíra Kijasová a vypouští se Mgr. Renée Freiwaldová. 
 

Odůvodnění. 
Současně je bodem 4/ provedena změna na pozici zastupujícího soudce v senátě 73T, 73Tm, 
73Nt a 73Ntm, jelikož dosavadní zastupující soudkyně je dočasně přidělena ke Krajskému soudu 
v Ostravě. 
 
5/ V části Trestní úsek – Soudnictví nad mládeží – věci Tm se mění text rozvrhu práce takto: 

- do článku I. se vkládá písm. c) tohoto znění „do senátu 0Tm se přidělují pouze věci dle čl. III 
písm. c)“ a stávající písm. c) se označuje jako písm. d), 

- do článku III. doplňuje písm. c) tohoto znění: 
věci, v nichž jsou činěny úkony dle ust. § 314b odst. 2 trestního řádu, přidělují soudci, který má 
vazební dosažitelnost. Dojde-li k nápadu věci, v níž jsou činěny úkony dle ust § 314b odst. 2 
trestního řádu v poslední den služby dosažitelnosti v době od 12.30 hod., přidělí se soudci, který 
zahajuje službu vazební dosažitelnosti následující den. Tyto věci se zapisují do senátu 0Tm 
s výjimkou věcí, které jsou dle tohoto pravidla přiděleny soudci, který vyřizuje věci soudnictví nad 
mládeží. 
 

6/ V části Trestní úsek – soudní oddělení se před senát 0PP doplňuje senát 0Tm, soudce dle 
vazební dosažitelnosti, VSÚ a vedoucí kanceláře dle vyřizujícího soudce. 
 

Odůvodnění. 
Dodatkem v bodech 5/ a 6/ je doplněna absence systému zápisu návrhů dle ust. § 314b odst. 2 
trestního řádu v době dosažitelnosti a přidělení soudcům, kteří nevyřizují věci agendy Tm. 
 



2 

 

7/ Článek VII. z části Trestní úsek – agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se 
přesouvá jako článek VII. do části Společná pravidla pro úsek trestní a současně se mění text 
písm. a), který nově zní takto: 

a) vazební dosažitelnost 
rozhodování o vazbách, návrzích na vydání příkazu k zatčení a příkazu k zadržení, 
předběžných opatření dle ust. § 88b) – o) trestního řádu, ustanovování obhájců a 
zmocněnců, zkrácené řízení se zadrženou osobou a řízení dle zákona č. 104/2013 Sb. 
(ust. § 69 odst. 2, ust. § 81, ust. § 86, ust. § 200 odst. 1, 3) 

 

Odůvodnění. 
Provedena oprava zařazení obecného článku do odpovídající části rozvrhu práce. 
 
8/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) se 
mění text rozvrhu práce takto: 

- v článku I. písm. a) se vypouští senát 24C, 

- v článku I. písm. j) se doplňuje senát 24C, 

- v článku II. písm. g), h), i) se vypouští senát 24C, 

- v článku II. písm. j) se vypouští senát 24EvC, 

- v článku III. se v úvodní větě v závorce nahrazují odkazy na senáty 124C a 24C odkazem na 
senáty 116C a 16C, 

- v článku III. písm. a) se vypouští senát 124C, 

- v článku III. písm. e) se doplňuje senát 124C.  
 

9/ V části Občanskoprávní úsek (pracovní) se mění text rozvrhu práce takto: 

- v článku I. se vypouští senát 84C včetně odkazu na předchozí nepřidělování nápadu či 
částečné přidělování nápadu do tohoto senátu, 

- v článku III. se vypouští senát 184C včetně odkazu na předchozí nepřidělování nápadu či 
částečné přidělování nápadu do tohoto senátu. 
 

10/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se mění text rozvrhu práce takto: 

- v článku I. se vypouští písm. b) a písm. c) se stávající písm. d) až h) se označují jako písm. b) 
až f), 

- v článku I. se do nově označeného písm. e) doplňují senáty 60C a 84C, 

- v článku II. písm. f) se vypouští senát 60C, 

- v článku II. písm. g) se vypouští senát 60EvC, 

- v článku III. se vypouští písm. a) a stávající písm. b) a c) se označuje jako písm. a) a b), 

- v článku III. se v nově označeném písm. a) vypouští senát 160C včetně odkazu na předchozí 
nepřidělování nápadu či částečné přidělování nápadu do tohoto senátu, 

- v článku III. se do nově označeného písm. b) vykládá senát 160C a 184C. 
 

11/ V části Občanskoprávní úsek (věci dle části páté občanského soudního řádu) se mění 
text rozvrhu práce takto: 

- v článku I. vypouští senát 60C včetně odkazu na předchozí nepřidělování nápadu či částečné 
přidělování nápadu do tohoto senátu, 

- v článku I. se vypouští druhá věta a nahrazuje se textem „Zastupujícím soudcem senátu 40C 
je Mgr. Markéta Stochová“. 

 

12/ V části Společná pravidla pro úsek občanskoprávní se v článku IV. vypouští písm. h) a i). 
 

13/ V části Agenda Nc – občanskoprávní úsek se z článku I. písm. e) vypouští text „a 60Nc 
podle pořadí jejich nápadu počínaje senátem s nejnižším číselným označením.“ 
  

14/ V části Občanskoprávní úsek (agenda dožádání) se mění text rozvrhu práce takto: 

- v článku I. písm. b) se vypouští senát 24Cd, 

- senát 24Cd včetně obsazení se vypouští z přehledu vyřizování agendy Cd. 
 



3 

 

Odůvodnění. 
Změna rozvrhu práce v bodech 8/ až 14/ reaguje na plánovaný přechod soudců výše uvedených 
senátů na jiné úseky zdejšího soudu.  
 
15/ V části Občanskoprávní úsek – soudní oddělení se text rozvrhu práce mění takto: 
- k senátům 16C, 116C, 116EC, 16Nc se doplňuje 16EvC, 
- k senátům 24C, 124C, 124EC, 24Nc se doplňuje senát 24EvC, 
- vypouští zástup VK – Michaela Baďurová u senátů 19C, 119C, 119EC, 19Nc, 65Ro, 67Ro, 

69Ro. 
  

Odůvodnění. 
Tato část dodatku doplňuje senáty agendy EvC dle stanoveného přidělování nápadu do přehledu 
senátů a soudních oddělení a současně reaguje na ukončení pracovního poměru Michaelou 
Baďurovou. 
 
16/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí 
se vypouští z jednotlivých senátů níže uvedení přísedící a pořadí přísedících, jejichž pořadí se 
v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme v seznamu nejblíže následující přísedící a číslování 
pořadí jednotlivých přísedících se příslušným způsobem posune: 

- ze senátu 7T – Bc. Pokluda Vladimír 
- ze senátu 10T – Beranová Radomíra, Frgalová Helena 
- ze senátu 11T a 11Tm – Malíková Marie, Ing. Fuka Ivo 
- ze senátu 13T a 14Tm – Závadová Marie 
 

Odůvodnění. 
Uvedeným přísedícím skončilo dne 20. 5. 2018 volební období. 

 
17/ V části Pravidla pro přidělování návrhu nových věcí do jednotlivých senátů se text 
rozvrhu práce mění takto: 

- ke specializacím agendy Tm se vkládá specializace „§314b-VAZ-zjednodušené řízení vazební 
(dosažitelnost)“, 

- ve specializacích agendy C se vypouští specializace „KOTULA, PR-KOTULA, 
KOVÁŘOVÁ, PR-KOVÁŘOV. 
 

Odůvodnění. 
Změny v přidělování reagují na změny rozvrhu práce shora. 

 
 

Ostrava 30. 5. 2018 
         
Mgr. Roman Pokorný         
předseda okresního soudu 


